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Transportudvalget har i brev af 22. juni 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA). 

Spørgsmål nr. 641: 

Vil ministeren oplyse, hvorfor det stadig er påbudt at bære mund-

bind i lufthavne og på flyrejser – også indenrigsrejser – når et 

bredt folketingsflertal har aftalt at afskaffe krav om mundbind over 

alt på nær kollektiv transport, hvor passagerne ikke har en sidde-

plads? 

Svar: 

Det europæiske luftfartssikkerhedsagentur (EASA) fremlagde i for-

året 2020 en række fælleseuropæiske retningslinjer for sikre rejser 

i luftfarten, herunder en anbefaling om brug af mundbind i luft-

havne og fly. På baggrund af EASA’s retningslinjer nedsatte Trans-

portministeriet en arbejdsgruppe med deltagelse af centrale aktø-

rer i dansk luftfart, som kunne drøfte implementeringen af ret-

ningslinjerne i Danmark.  

I arbejdsgruppen var parterne overordnet set enige om, at luftfarts-

branchen ville følge EASA’s retningslinjer, og at der ikke var behov 

for eller ønske om særskilte danske retningslinjer. Hensynet var 

blandt andet, at de europæiske retningslinjer blev implementeret i 

store dele af Europa, og at både passagerer, lufthavne og flyselska-

berne derfor vil blive mødt af samme krav og anbefalinger under 

hele rejsen.  

Luftfartsbranchen har derfor siden juni 2020 frivilligt fulgt de fæl-

leseuropæiske retningslinjer. Luftfarten var således ikke omfattet 

af de tidligere mundbindskrav for andre dele af samfundet, som nu 

i vidt omfang er blevet ophævet.  

Senest har luftfartsbranchen tilkendegivet, at branchen fortsat øn-

sker at følge de fælleseuropæiske retningslinjer, selvom kravet om 

mundbind er ophævet for andre dele af vores samfund. Jeg ser 
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også fortsat en fordel i, at luftfarten følger de fælleseuropæiske ret-

ningslinjer, da luftfart i dets natur er en grænseoverskridende 

transportform og samtidig er et sammenhængende transportsy-

stem, hvor det kan være svært for passagerer og virksomheder at 

manøvrere i skiftende regelsæt.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


